沙教〔2022〕61号

三明市沙县区教育局关于做好 2022 年

沙县一中中美课程实验班招生工作的通知

各初中学校，沙县一中：

根据《三明市沙县区招生委员会关于做好 2022 年高中阶段学

校招生录取工作的通知》（沙招委〔2022〕9号）文件精神，为做好

沙县一中中美课程实验班招生工作，现将有关事项通知如下：

一、招生计划

面向全市招收 100名。

二、报名条件

参加全省统一中考的三明市应届初三毕业生,综合素质评定达

“良”及以上，考查科目全部合格。

三、报名办法

 — 2 —

1.预报名：2021 年 6 月 28 日至 7 月 6 日，访问沙县一中校园

网通知公告栏目“沙县一中 2022年中美班”报名。

2.报名确认：中考成绩公布后，在规定时间内到沙县一中教务

处现场确认报名，详情届时请关注沙县一中校园网通知公告栏目

“沙县一中 2022年中美班”的相关公告。

四、自主招生考试

中考之后组织自主招生考试，具体时间及考试科目届时请关注

沙县一中校园网通知公告栏目“沙县一中 2022 年中美班”的相关

公告。

五、录取办法

所有参加沙县一中自主招生考试且中考成绩不低于沙县一中

统招生录取线 45分的考生，按自主招生考试成绩从高到低录取 100

名。若考生已经填报所属县（市、区）一中校或市属高中学校（三

明一中、三明二中）志愿，且成绩达到录取线（含定向生线），则

不予录取。已被沙县一中中美课程实验班录取的考生不再参加其他

批次录取，未录取的考生可参加其他批次的高中阶段教育招生录

取。若名额未招满，沙县区教育局将统一组织补报、补录，详情届

时请关注沙县一中校园网通知公告栏目“沙县一中 2022 年中美班”

的相关公告。

六、收费标准

根据《三明市发展和改革委员会三明市财政局关于延续执行我

市中美高中课程实验班收费标准的函》（明发改价格〔2020〕237号）

 — 3 —

文件精神，三年一次性收取学费 46000元。

六、其他事项

“中美课程实验班”学生设置为 2 个行政班级，沙县一中要根据

办学要求做好“中美课程实验班”的班级和教学管理等工作。

附件：1.2022年沙县一中中美课程实验班报考志愿书

      2.2022年中美课程实验班报名汇总表

      三明市沙县区教育局

2022年 6月 1日

（此件主动公开）

抄送：区分管领导。

三明市沙县区教育局办公室              2022年 6月 1日印发

 — 4 —

附件 1

2022 年沙县一中

中美课程实验班报考志愿书

报名考生基本信息表

考生姓名  性别  出生年月

毕业学校  学籍号

中考报名号  是否团员

兴趣特长

我自愿报考沙县一中中美课程实验班，如被录取，我愿意到沙

县一中中美课程实验班就读。

考生签名：

考生家长签名：                联系电话：

 — 5 —

                                2022年   月   日

 — 6 —

附件 2

2022 年沙县一中“中美课程实验班”报名汇总表

学校（盖章）：

序号 学校 姓名 性别 出生年月 中考报名号 学籍号 家长姓名 家庭地址 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

 — 7 —

本表请各校制成电子表格形式上报 zjg5855816@163.com